АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023           г. Ессентуки   №   620

О подготовке и проведении Общегородского праздника «Тебе, Россия,

посвящается»

В целях организации досуга жителей и гостей города, формирования,

укрепления творческих и культурных связей, и в связи с  подготовкой и

проведением  Общегородского праздника «Тебе, Россия, посвящается»,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую программу мероприятия Общегородского

праздника «Тебе, Россия, посвящается» (далее – Программа).

2. Управлению культуры, искусства и молодежной политики

администрации города (К.В.Алейник):

2.1. Обеспечить проведение патриотической Программы;

2.2. Направить настоящее постановление администратору официального

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин):

3.1. Разработать и согласовать с ОМВД России по г. Ессентуки маршрут

движения Автопробега с флагами 12 июня;

3.2.  Организовать взаимодействие с силовыми ведомствами города

Ессентуки по обеспечению общественной безопасности  во время проведения

патриотических мероприятий в соответствии с  Программой.

2

4. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС городского округа города-курорта

Ессентуки» (А.Х.Абдулмуслимов) во время проведения патриотического

мероприятия обеспечивать в пределах своей компетенции безопасное

пребывание людей в соответствии с Программой.

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города (С.А. Жуков) организовать  уборку территории до и после проведения

патриотического мероприятия на Театральной площади в соответствии с

Программой.

6. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (В.В. Горелик):

6.1. Организовать работу ярмарки с выездной торговлей, общественным

питанием во время проведения праздничных мероприятий в соответствии с

Программой;

6.2. Обеспечить установку гримерных пространств для приглашенных

артистов на  территории Театральной площади;

6.3. Обеспечить организацию бытовых райдеров для приглашенных

артистов во время проведения  основного мероприятия 12 июня 2023 года на

Театральной площади.

7. Отделу по организационным вопросам администрации города

Ессентуки (Н.А.Радинская) организовать приглашение представителей

организаций,  предприятий, общественных движений на патриотическое

мероприятие на Театральной площади в соответствии с Программой.

           8. Рекомендовать:

       8.1. ГБУЗ  СК «ЕГССМП» (А.Ю.Каспаров) обеспечить дежурство

бригады скорой помощи при проведении патриотического мероприятия на

Городском озере и Театральной площади в соответствии с Программой;

       8.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (П.Н.Ушкалов) обеспечить

охрану общественного порядка во время проведения  патриотического

мероприятия на Театральной площади в соответствии с Программой.

9. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (В.В.Пиценко), МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный)

обеспечить информационное сопровождение патриотического мероприятия в

соответствии с Программой.

10. Общему отделу администрации города (Н.А.Жучкова) довести

данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

3

11.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Е.В.Герасимова,

заместителя главы администрации города Н.В.Попову.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от   01.06.2023 г.       № 620

ПРОГРАММА

мероприятия Общегородского праздника «Тебе, Россия, посвящается»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата,

время

проведения

Место

проведения

Ответственный

исполнитель

1. Тематический

заплыв и забег

клуба «ЗОЖ» с

флагами РФ

«Мы – граждане

России!»

12 июня

12.00

г. Ессентуки,

 ул. Озерная,

Городское озеро

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МАУК «Аттракцион» -

В.Н. Паюл,

тел.: +7(988)-864-09-04

2. Интерактивная

программа «Наш

адрес – Россия»

12 июня

2023 года,

12.00

г. Ессентуки,

Театральная

площадь

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+ 7 (928)347-88-21

3. Автопробег с

флагами

12 июня

2023 года,

время по

согласовани

ю

г. Ессентуки,

по согласованию

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

Отдел

административных

органов и

общественной

безопасности

администрации города

Ессентуки-

А.А.Банин

4. Интерактивный

комикс-

раскраска

«Герои

ВЕЛИКОЙ

СТРАНЫ!»

12 июня

2023 года,

12.00 часов

г. Ессентуки,

Театральная

площадь

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУ «Центр по работе

с населением и

реализацией

молодежной политики»

в городе Ессентуки –

М.Б.Широкова,

+7(989)989-18-07

5. Концертная

программа в

исполнении

ансамбля песни

и пляски

Северо-

Кавказского

округа войск

национальной

гвардии

Российской

Федерации

12 июня

2023 года,

13.00

г. Ессентуки,

Театральная

площадь

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76

6. Флешмоб

«Встанем»

12 июня

2023 года,

13.00

г. Ессентуки,

Театральная

площадь

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76

7. Концертная

программа в

исполнении

военного

оркестра

12 июня

2023 года,

13.00

г. Ессентуки,

Театральная

площадь

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

Северо-

Кавказского

округа войск

национальной

гвардии

Российской

Федерации

тел.:+7(928)368-14-76

8. Открытый

пленэр «Россия

в красках!»

12 июня

2023 года,

13.00

г. Ессентуки,

Театральная

площадь

Управление культуры,

искусства и

молодежной политики

администрации города

Ессентуки -

К.В. Алейник,

тел.:+7(928)368-14-76,

МБУК «Городской Дом

Культуры» -

Е.Г.Трефилова,

+ 7 (928)347-88-21,

МБУДО «Детская

школа искусств» -

А.А.Шмушкевич,

+7(928)651-98-84

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                                Н.Н.Попова